
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН | К [ Я |  ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

СОВЕТ АЛЬМЕТЬЕВСКОГО Б ш Я У  ЭЛМЭТ МУНИЦИПАЛЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ■ И И !  РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

20У ^г. г. Альметьевск

О КОМИССИИ ПО делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав Альметьевского 
муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с Законами Республики Татарстан от 20 мая 2011 года 
№ 26-ЗРТ «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Республике Татарстан», от 30 декабря 2005 года № 143-ЗРТ «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных районов и городских 
округов государственными полномочиями Республики Татарстан по 
образованию и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав», от 01 марта 2019 года № 7-ЗРТ 
«О признании утратившей силу части 2 статьи 1 Закона Республики Татарстан 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов государственными полномочиями Республики Татарстан по 
образованию и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав» и в связи с кадровыми изменениями

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав Альметьевского муниципального района Республики Татарстан 
(Приложение № 1).

2. Признать утратившими силу решения Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан:

- от 13 декабря 2011 года № 144 «О создании комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Альметьевского муниципального 
района»;

- от 03 июля 2014 года № 388 «О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района № 144 от 13 декабря 2011 года

Зак. №  3222



«о создании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Альметьевского муниципального района»»;

- от 23 октября 2015 года № 12 «О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан № 144 
от 13 декабря 2011 года «О создании комиссии по делам несовершеннолетних и 
зашите их прав Альметьевского муниципального района»»;

- от 29 апреля 2016 года № 70 «О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан № 144 
от 13 декабря 2011 года «О создании комиссии по делам несовершеннолетних 
и зашите их прав Альметьевского муниципального района»»;

- от 25 сентября 2017 года № 202 «О внесении изменений в решение 
Совета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан № 144 
от 13 декабря 2011 года «О создании комиссии по делам несовершеннолетних 
и защите их прав Альметьевского муниципального района»».

3. Правовому управлению исполнительного комитета района 
(Ханнанова А.Б.) опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский 
вестник», разместить на «Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан» (РКАУ0.ТАТАК.8ТАК.К.и) и на сайте Альметьевского 
муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета района по вопросам законности, правопорядка, депутатской 
этики и местному самоуправлению (Багманов И.Р.).

--------

муниципального раиойац «уиииичАЛьио̂ '̂ 'е
р д И(1\1А.

А.р. Хайруллин



Приложение №1
к решению Совета Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 25 марта 2019 года №285

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и зашите их прав 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан

Лаптева
Светлана Владимировна

заместитель руководителя исполнительного 
комитета Альметьевского муниципального 
района по социальным вопросам; председатель 
комиссии по делам несовершеннолетних и 
зашите их прав Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан

Бакалдин
Дмитрий Владимирович

начальник Управления по физической культуре, 
спорту и туризму Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан; 
заместитель председателя комиссии по делам 
несовершеннолетних и заш;ите их прав 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан

Заббарова
Анастасия Радиковна

Члены комиссии:

ответственный секретарь комиссии по делам
несовершеннолетних и зашите их прав
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан

Калимуллин 
Рамиль Сагитович

начальник подразделения по делам 
несовершеннолетних отдела МВД России по 
Альметьевскому району (по согласованию)

Макаров
Артем Анатольевич

Павловская
Ирина Александровна

и.о. начальника Управления по делам детей и 
молодежи Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан

начальник Управления образования
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан

Г оловина
Вера Ростиславовна

руководитель Управления здравоохранения по 
Альметьевскому муниципальному району



Министерства здравоохранения 
Татарстан (по согласованию)

Республики

Павлова
Инна Анатольевна

Г иматдинова 
Кадрия Аслахутдиновна

Пайдуллина 
Гузал Атласовна

Насертдинов 
Минсагит Минсеетович

Батыршина 
Зульфира Талгатовна

Ананьева 
Ольга Евгеньевна

Лебедев
Сергей Владимирович

Халиков
Сирень Алтынович

начальник Управления «Опека»
исполнительного комитета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан

начальник Управления социальной защиты 
Министерства труда, занятости и социальной 
защиты Республики Татарстан в Альметьевском 
муниципальном районе (по согласованию)

начальник Управления
Альметьевского муниципального 
Республики Татарстан

культуры
района

директор ГКУ «Центр занятости населения 
города Альметьевска» Республики Татарстан 
(по согласованию)

начальник межрайонной уголовно
исполнительной инспекции № 9 УФСИН России 
по Республике Татарстан (по согласованию)

заведующая психолого-педагогическим центром 
помощи детям и молодежи «Нур»

главный врач филиала ГАУЗ «Республиканский 
клиническо-психоневрологический диспансер 
им. академика В.М. Бехтерева» Министерства 
здравоохранения Республики Татарстан 
Альметьевского психоневрологического
диспансера (по согласованию)

главный врач филиала ГАУЗ «Республиканский 
наркологический диспансер» Министерства 
здравоохранения Республики Татарстан 
Альметьевского наркологического диспансера 
(по согласованщо)

Глава
муниципального района А.Р. Хайруллин


